Curtem de Campilione cum capella. Curtem de bibianiga cum suis pertinentiis. Curtem de Rouacles cum plebe et castello cum omnibus ecclesiis et monasterio sancti hilarii. Curtem de Publice, cum castello et plebe et districto. Curtem de Pinariolo cum castello et districto et plebibus et castellis cum tota ualle pinariasca. Curtes que uocant Macedello et buriasco. Curtem de Gaueno cum duobus locis. Curtem de Auiliana cum castello et plebe et districto. Vicos fulcardi et canusso. Curtem de ualle nouellasca. Curtem de ripulis cum castello et plebe et districto. Curtem de Sangano. Curtem de Tranna cum castello et turre et districto. Curtem de brione cum castello. Curtem de Planicia cum castello et districto et plebe. Curtem de Turuento cum plebe. Curtem de Fiano. Curtem de matigo cum tota ualle mategasca. Curtem de Lances. Curtem de sanelo mauricio cum castello et plebe et districto. Curtem de Séptimo cum plebe et districto. Curtem de clauasco cum castello et districto. Curtem de casteneto cum castello- et districto. Curtem de saneto Raphaele cum castello et turre et districto. Curtem Ripaalba cum castello et districto. Curtem de Lauredo cum districto. Curtem de Sablone cum plebe. Curtem de Calpice cum capella. Curtem de Ripulas cum tota ualle magrana cum montibus et uallibus et suis pertinentiis. Cui-tem de Vignolo cum castello et turre et suis pertinentiis. Abbatiam sancti Michaelis sitam in monte Porcariana cum suis pertinentiis et omnem deeam de ualle Secusia cum omnibus ecclesiis capellis plebibus usque in brienzole et usque in montera Cinix tarn in ciuitate Secusiae quam de foris. Abbatiam sancli Solutoris cum suis pertinentiis. Abbatiam de Braciano in honore sancti Victoris et Coronae cum suis pertinentiis. Abbatiam S. Petri in ciuitate Taurini. Abbatiam de Ceruaria cum suis pertinentiis. Abbatiam sancti Saluatoris et sancli Mauri sitam in uico Pulcherada cum suis pertinentiis. Ceteras quoque curtes territoria castella uillas mansos et utriusque scxus familias, aldiones et aldianas. domos quoque possessi ones piscationes forestas pascua in montibus uel planiciebus aquationes aquarumque cursus uel decursus paludes cuneta habitata et tenta et possessa ad partem ipsius sedis. a predicto Karolo episcopo uel a quolibet predecessore eius aliquo inscriptionis titulo uel inuestitura hactenus donata collata atque tradita. predictae sanctae Taurinensi ecclesiae a quibuscumque hominibus uel potestatis. donamus concedimus confirmamus et omnibus modis corroboramus una cum campis uineis pratis pascuis hierbis siluis frascariis buscaliis montibus alpibus collibus uallibus planitiebus ripis*

rupinis aquis aquarumque decursibus molendinis piscationibus omnia quae dici uel nominari queunt. et per hoc nostrae confirmationis preceptum de nostro imperiali iure et dominio in ius et dominium taurinensis ecclesiae omnino transfundimus ac delegamus predictum districtum prefatae ciuitatis et omnia quae uocata sunt publica fiscalia uel comitalia. que intus uel extra ciuitatem continentur per circuitum milliaris x. ea uidelicet ratione. quatenus predictus episcopus suiue successores potestatem illic habcant per se uel per suos missos. iudicandi disringendi placitum tenendi uel quicquid eorum utililatis decreuerint faciendi ad augmentum laurinensis ecclesiae et ita faciendi ueluti in nostra uel marchionum uel comitum fuisset presentia. remota omni nostra nostrorumque successorum et omni hominum contradictione minoratione ac molestatione. Igitur quicumque infra predictam urbem uel haec x. milliaria per circuitum uel in prefatis curtibus et castellis habitator extiteit. uel castellauerit et uassalli eiusdem episcopii. non in presentia comitum et marchionum uel missorum nostrorum eorum lites aliter agere ullomodo uel diffinire liceat nisi ante Karolum episcopum uel eius successores uel eorum legatos decreuimus sicut supra coucessimus quod quicquid in eorum presentia finitum uel iudicatum fuerit perpetua stabilitate permaneat. Precipimus itaque ut deinceps nullus dux marchio comes uicecomes gastaldio uel ullus rei publicae procurator uel alia persona magna uel parua predictam Taurinensem ecclesiam eiusque uicarios disuestire molestare et inquietare, mansionaticum faceré thcloneum placitum districtum uel aliquam publicam functionem exigere uel de predictis rebus uiolentiam faceré audeat. Haec omnia supradicta. episcopo Karolo Taurinensi et ecclesiae suae damus et confirmamus. salua per omnia imperiali iuslicia. et illa ordinatione quam in hac expeditione fecimus.

Si quis autem huios precepti violator esse presumpserit, centum libras auri optimi componat. Medietatem imperiali fisco. Et medietatem predictae episcopo eiusque ecclesiae. Indulgemus quoque Taurinensis ecclesiae. Ut nemo aduersus eam centenaria praescriptione se tueri possit.

Signum Domini Frederici Romanorum Imperatoris inuictissimi (monogramma).

Ego Reinaldus Sacri Palatii Imperialis Cancellarius recognoni.

Acta sunt haec. Anno Dominae incarnationis M.C.L.VIII Indictione VII

Regnante Domino Frederico Romanorum Imperatore Serenissimo Anno regnis eius VII Imperi uero IIII.

(Sigillo Imperiale)

Fonti.